
Atos Oficiais Quarta-feira, 9.5.2018 - Nº 6.446 JORNAL DE BELTRÃO  3A
Prefeitura Municipal de Vitorino

Extrato publicação de Dispensa de Licitação Processo 19/2018. Contratante Muni-
cípio de Vitorino, CNPJ: 76995463000100 e a empresa: FIPAL DISTRIBUIDORA DE 
VEÍCULOS LTDA CNPJ – 77396810000800. AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATA-
ÇÃO DE SERVIÇOS PARA REVISÃO DE GARANTIA DO VEICULO AMBULANCIA DE 
PLACAS BAV-9515.  Valor R$705,26. Dotação Orçamentária: 107-326-324-97. Motivo 
da dispensa contratação de empresa para revisão de garantia, objeto deste Processo 
é dispensável de licitação em decorrência do disposto no artigo 24, Inciso XVII da Lei 
nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data 07/05/2018.  Assinaturas: Município 
de Vitorino JUAREZ VOTRI, Fernando Sinhorini Presidente da Comissão de Licitação 
KLEBERSON PEDROSO MACHADO assessor  Jurídico.

Extrato publicação de Dispensa de Licitação Processo 20/2018. Contratante 
Município de Vitorino, CNPJ: 76995463000100 e:  MIGUEL TODESCATTO CPF–
64461564991    LOCAÇÃO DO IMOVEL DE MATRICULA 4831 LOTE18, QUADRA 
19 LOCALIZADO NA RUA DIONISIO CERQUEIRA DE PROPRIEDADE DO SENHOR 
MIGUEL TODESCATTO, PARA UTILIZAÇÃO DE ALUGUEL SOCIAL EM CONFOR-
MIDADE COM A LEI MUNICIPAL DE BENEFICIOS EVENTUAIS. Valor R$ 1200,00. 
Dotação Orçamentária: 207. Motivo da dispensa contratação de empresa para trans-
porte, objeto deste Processo é dispensável de licitação em decorrência do disposto no 
artigo 24, Inciso II da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data 08/05/2018.  
Assinaturas: Município de Vitorino JUAREZ VOTRI, Fernando Sinhorini Presidente da 
Comissão de Licitação KLEBERSON PEDROSO MACHADO Assessor Jurídico.

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N. 001/2018

##TEX O SEST – Serviço Social do Transporte torna público a adjudicação e homo-
logação da concorrência nº 001/2018 cujo objeto é contratar empresa especializada na 
área de Sistemas de Telefonia e Informática, assim como manutenção de instalações 
elétricas, em favor da empresa Virtual Fone Sistemas de Segurança e Comunicação 
CNPJ 09.572.117/0001-14 no valor total de R$ 10.846,20, no dia 08/05/2018.

##ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SEST

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA Nº 007/2018

PROCESSO Nº. 018/2018
OBJETO: Aquisição de moveis como: cadeiras, mesas e armários para as novas 

salas da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão.
Em cumprimento ao disposto no art. 24, alínea II, da Lei 8.666, de 21 de Junho de 

1993, torna-se público o resultado da dispensa de licitação em epígrafe, apresentando 
o vencedor a empresa: RD Comércio de Moveis LTDA.

Valor total dos gastos com Dispensa nº. 007/2018, Processo nº. 018/2018 é de R$ 
7.954,00 (sete mil novecentos e cinquenta e quatro reais).

Homologo a presente licitação
Francisco Beltrão, 08 de maio de 2018.

ELENIR DE SOUZA MACIEL
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

IANI MARA DA SILVEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO LICITANTE

ERRATA – PORTARIA Nº 016/2017
Na publicação da PORTARIA Nº 016/2017, verificou-se erro de digitação. Desta 

forma comunica a todos os interessados que:
Onde se lê: 
Art. 1º Conceder Progressão Funcional nos termos dos artigos 2º, incisos I, II e III, 

artigos 3º, 4º, 9º, inciso II da Resolução 002/2012 e Anuênio nos termos do art. 143, 
Inciso I da Lei 577/93 à Servidora Simone Stoebel ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Oficial Legislativo, nomeada pela Portaria nº 09/2012.

Leia-se
Art. 1º Conceder Progressão Funcional nos termos dos artigos 2º, incisos I, II e III, 

artigos 3º, 4º, 9º, inciso II da Resolução 002/2012 e Anuênio nos termos do art. 143, 
Inciso I da Lei 577/93 à Servidora Simone Stoebel ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Procuradora Jurídica, nomeada pela Portaria nº 09/2012.

Dois Vizinhos, 07 de maio de 2018.
Adriano S. Santiago - Presidente

ADITIVO DE CONTRATO- EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Dois Vizinhos, 07 de maio de 2018.
Adriano Steinemann Santiago 

Presidente

PORTARIA Nº 010/2018
ADRIANO S. SANTIAGO, Presidente da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, conforme o Art. 35, Inciso XXIX e Art. 
41, inciso II, alínea “a” do Regimento Interno, Art. 2º, inciso I e Art. 3º da Resolução 
002/2012 e Art. 143, inciso I da Lei 577/93.

RESOLVE
Art. 1º Conceder Progressão Funcional nos termos do Art. 2º, inciso I e Art.3º da Re-

solução 002/2012 e Anuênio nos termos do art. 143, inciso I da Lei 577/93 à Servidora 
Fabiana Luisa Krudycz ocupante do cargo de provimento efetivo de Oficial Legislativa, 
nomeada pela Portaria nº 04/2012.

Art. 2º A servidora acima nominada passa a pertencer ao nível NI-13, do Anexo III 
da Lei 1.680/2012, alterado pela Lei nº 2196/2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a 
partir de 07 de maio de 2018.

Sala da Presidência, aos sete dias do mês de maio de 2018.
Adriano S. Santiago

 Presidente
PORTARIA Nº 011/2018

ADRIANO S. SANTIAGO, Presidente da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, conforme o Art. 35, Inciso XXIX e Art. 
41, inciso II, alínea “a” do Regimento Interno, Art. 2º, inciso I e Art. 3º da Resolução 
002/2012 e Art. 143, inciso I da Lei 577/93.

RESOLVE
Art. 1º Conceder Progressão Funcional nos termos do Art. 2º, inciso I e Art.3º da Re-

solução 002/2012 e Anuênio nos termos do art. 143, inciso I da Lei 577/93 à Servidora 
Simone Stoebel ocupante do cargo de provimento efetivo de Procuradora Jurídica, 
nomeada pela Portaria nº 09/2012.

Art. 2º A servidora acima nominada passa a pertencer ao nível NI-20, do Anexo III 
da Lei 1.680/2012, alterado pela Lei nº 2196/2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a 
partir de 22 de maio de 2018.

Sala da Presidência, aos sete dias do mês de maio de 2018.
Adriano S. Santiago

 Presidente

PORTARIA N.º 005/2018
SÚMULA: Concede Diária ao Vereador do Poder Legislativo do Município de Enéas 

Marques/PR.
PAULO MATIA HEINZ, Vereador Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal 

de Enéas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de confor-
midade com o artigo 2º da Lei nº. 939/2014, de 02/09/2014,

RESOLVE:
Art. 1º Fica concedida 1 (uma) diária, totalizando R$ 400,00 (quatrocentos reais), 

nos termos da Tabela I do Anexo 01, da Lei nº. 939/2014, de 02/09/2014, e conforme 
Requerimento nº 006/2018, ao Vereador da Câmara Municipal de Enéas Marques, 
Paraná, Sr. Paulo Deoclides Camera, visando o deslocamento até a cidade de Curitiba, 
no período compreendido entre os dias 09 a 10 de maio de 2018.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário a presente Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Enéas Marques, Estado do Paraná, 
em 07 de maio de 2018.

PAULO MATIA HEINZ
Presidente da Mesa Diretora

Câmara Municipal de Enéas Marques/PR
Registre-se e
Publique-se

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018– PMM
PROCESSO Nº 075/2018

MODALIDADE: Pregão Presencial.
TIPO: Menor preço unitário do item.
OBJETO: Contratação de Jornal de Circulação Regional para publicação de atos 

oficiais, conforme especificações constantes do Anexo I.
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8666/93, de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 

10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº 1.519/2006, de 26 de outubro de 
2006; e Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 com Alteração da Lei 
Complementar 147/2014 e demais legislação aplicável.

DATA PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO e DO-
CUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 24 DE MAIO DE 2018 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO 
DE BRASILIA). 

LOCAL E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Pre-
feitura Municipal de Marmeleiro, situada na Avenida Macali, 255 – centro, na cidade de 
Marmeleiro Estado do Paraná, sala de reuniões no dia 24 de maio de 2018 com início 
às 09:00 horas.

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal, no endereço 
Avenida Macali, nº 255, Centro, Fone (46) 3525-8107 ou 8105, Marmeleiro, Estado do 
Paraná, de 2ª a 6ª feira, nos horários das 08:30 as 11:30, e das 13:30 as 17:00 horas, 
onde poderão ser consultados e adquiridos gratuitamente, e pelo site www.marmeleiro.
pr.gov.br.

INFORMAÇÕES: Informações e esclarecimentos adicionais, no endereço e tele-
fone acima citado.

Marmeleiro, 08 de maio de 2018.
Thaís Vergínio Biava

Pregoeira
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018 – PMM
EXCLUSIVO ME e EPP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2018-LIC
MODALIDADE: Pregão Presencial 
TIPO: Menor preço unitário do item.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de eletrodomésticos e eletrô-

nicos, conforme especificações e quantidades constantes do Anexo I – TERMO DE 
REFERÊNCIA.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8666/93, de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 
10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº 1.519/2006, de 26 de outubro de 
2006; e Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 com Alteração da Lei 
Complementar 147/2014 e demais legislação aplicável.

DATA PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO e DO-
CUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 25 DE MAIO DE 2018 ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO 
DE BRASILIA). 

LOCAL E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Pre-
feitura Municipal de Marmeleiro, situada na Avenida Macali, 255 – centro, na cidade 
de Marmeleiro Estado do Paraná, sala de reuniões no dia 25 de maio de 2018, com 
início às 14:00 horas.

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal, no endereço 
Avenida Macali, nº 255, Centro, Fone (46) 3525-8107 ou 8105, Marmeleiro, Estado do 
Paraná, de 2ª a 6ª feira, nos horários das 08:30 as 11:30, e das 13:30 as 17:00 horas, 
onde poderão ser consultados e adquiridos gratuitamente, e pelo site www.marmeleiro.
pr.gov.br.

INFORMAÇÕES: Informações e esclarecimentos adicionais, no endereço e telefo-
ne acima citado.

Marmeleiro, 08 de maio de 2018.
Thaís Vergínio Biava

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018 – PMM

EXCLUSIVO ME e EPP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2018-LIC
MODALIDADE: Pregão Presencial 
TIPO: Menor preço unitário do item.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais para instalação de 

Ponto de Entrega Voluntária de Resíduos Sólidos Recicláveis, conforme especifica-
ções e quantidades constantes do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8666/93, de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 
10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº 1.519/2006, de 26 de outubro de 
2006; e Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 com Alteração da Lei 
Complementar 147/2014 e demais legislação aplicável.

DATA PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO e DO-
CUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 25 DE MAIO DE 2018 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO 
DE BRASILIA). 

LOCAL E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Pre-
feitura Municipal de Marmeleiro, situada na Avenida Macali, 255 – centro, na cidade 
de Marmeleiro Estado do Paraná, sala de reuniões no dia 25 de maio de 2018, com 
início às 09:00 horas.

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal, no endereço 
Avenida Macali, nº 255, Centro, Fone (46) 3525-8107 ou 8105, Marmeleiro, Estado do 
Paraná, de 2ª a 6ª feira, nos horários das 08:30 as 11:30, e das 13:30 as 17:00 horas, 

onde poderão ser consultados e adquiridos gratuitamente, e pelo site www.marmeleiro.
pr.gov.br.

INFORMAÇÕES: Informações e esclarecimentos adicionais, no endereço e telefo-
ne acima citado.

Marmeleiro, 08 de maio de 2018.
Thaís Vergínio Biava

Pregoeira
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2018 – PMM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2018-LIC

MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preços
TIPO: Menor preço unitário do item.
OBJETO: Contratação de Jornal de Grande Circulação, conforme especificações 

constantes do Anexo I.
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8666/93, de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 

10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 
2013; Decreto Municipal nº 1.519/2006, de 26 de outubro de 2006; Decreto Municipal 
1567 de 27 de março de 2007 e Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 
com Alteração da Lei Complementar 147/2014 e demais legislação aplicável.

DATA PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO e DO-
CUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 28 DE MAIO DE 2018 ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO 
DE BRASILIA). 

LOCAL E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Pre-
feitura Municipal de Marmeleiro, situada na Avenida Macali, 255 – centro, na cidade de 
Marmeleiro Estado do Paraná, sala de reuniões no dia 28 de maio de 2018 com início 
às 14:00 horas.

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal, no endereço 
Avenida Macali, nº 255, Centro, Fone (46) 3525-8107 ou 8105, Marmeleiro, Estado do 
Paraná, de 2ª a 6ª feira, nos horários das 08:30 as 11:30, e das 13:30 as 17:00 horas, 
onde poderão ser consultados e adquiridos gratuitamente, e pelo site www.marmeleiro.
pr.gov.br.

INFORMAÇÕES: Informações e esclarecimentos adicionais, no endereço e telefo-
ne acima citado.

Marmeleiro, 08 de maio de 2018.
Thaís Vergínio Biava

Pregoeira

Prefeitura Municipal de São Jorge D’Oeste
Decreto nº 2697/2018

Revoga a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 61/2018. 
Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, nos termos do caput do Art. 49 da Lei 8.666/93, e 
Considerando a manifestação do Pregoeiro;
Considerando a súmula nº 473 do STF;
Considerando a súmula nº 247 do T.C.U;
D E C R E T A:
Art. 1º. Fica revogada  a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 61/2018.
Art. 2º.  Fica assegurando o direito ao contraditório e ampla defesa.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, aos 

sete dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, 55º ano de emancipação.
Gilmar Paixão

Prefeito 
Decreto nº 2698/2018

Credencia servidor para atuar na área de Vigilância em Saúde no Município de São 
Jorge D’Oeste.

Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º. Fica nomeado como Autoridade Sanitária, como Agente do Município nas 

Ações de Vigilância em Saúde, especificamente na área de Vigilância em Saúde do 
Trabalhador (VISAT), com prerrogativas concernentes à fiscalização, orientação e au-
tuações de infrações cometidas contra a legislação vigente, o servidor relacionado 
abaixo:

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º. O presente entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, aos 

sete dias do  mês de maio do ano de dois mil e dezoito, 55º ano de emancipação.
Gilmar Paixão

Prefeito
AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇAO

LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  Nº062/2018, que tem como 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UM MICRO 
ÔNIBUS NOVO ADAPTADO, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 05/2017 DO CONSELHO 
ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL COM CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO DE 
SÃO JORGE D’OESTE-PR. Para atender o art. 38-VII da lei 8.666/93, o Pregoeiro 
torna publico o resultado de adjudicação do certame em epigrafe, em favor da empresa 
vencedora abaixo relacionada: 

Ficando adjudicada a presente licitação, nos termos anteriores mencionados. 
São Jorge D’Oeste-Paraná 07 de maio de 2018.

Diogo de oliveira 
Pregoeiro 

Portaria n°1461/2018
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO N° 062/2018 - MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UM MICRO ÔNIBUS NOVO ADAPTA-
DO, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 05/2017 DO CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL COM CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO DE SÃO JORGE D’OESTE-PR. Em cum-
primento ao disposto no Art. 38, VII da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se pública 
a homologação do procedimento licitatório em epígrafe, sendo vencedora empresa abaixo 
relacionada: 

Fica a empresa vencedora convocada para assinatura do contrato, no prazo de 03 
(três) dias, a contar a partir desta publicação. São Jorge D’Oeste - Paraná, 08/05/2018.

GILMAR PAIXÃO
PREFEITO

Prefeitura Municipal de Verê
O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e 

legislação complementar, tornam público extrato de 1º Termo Aditivo de Contrato:
PARTES: Município de Verê - PR e a empresa GERSON FERREIRA DA ROCHA - ME
ESPÉCIE: Contrato nº 110/2017 – Pregão Presencial Nº 54/2017.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para ministrar oficinas de Artes Circen-

ses destinado a Assistência Social do Município de Verê.
ADITIVO DE META: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 33.000,00 

(trinta e três mil reais).
ADITIVO DE PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 110/2017 para 

mais 12 (doze) meses, passando os novos prazos de vigência a vigorar, respectivamente, até 
a data de 28/05/2019 (vinte e oito dias de maio de 2019)

DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de 2018.
FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.

Ademilso Rosin – Prefeito Municipal

O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e 
legislação complementar, tornam público extrato de 1º Termo Aditivo de Contrato:

PARTES: Município de Verê - PR e a empresa ESCOLA PROFISSIONALIZANTE ESSEI
ESPÉCIE: Contrato nº 117/2017 – Pregão Presencial Nº 56/2017.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para ministrar oficinas e cursos destina-

do a Secretaria de Assistência Social do Município de Verê.
ADITIVO DE META: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 12.493,00 

(doze mil e quatrocentos e noventa e três reais).
ADITIVO DE PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 117/2017 para 

mais 12 (doze) meses, passando os novos prazos de vigência a vigorar, respectivamente, até 
a data de 30/05/2019 (trinta dias de maio de 2019)

DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de 2018.
FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.
PARTES: Município de Verê - PR e a empresa ÍNTEGRA DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

E PROFISSIONAL LTDA
ESPÉCIE: Contrato nº 118/2017 – Pregão Presencial Nº 56/2017.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para ministrar oficinas e cursos destina-

do a Secretaria de Assistência Social do Município de Verê.
ADITIVO DE META: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 27.944,00 

(vinte e sete mil e novecentos e quarenta e quatro reais).
ADITIVO DE PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 118/2017 para 

mais 12 (doze) meses, passando os novos prazos de vigência a vigorar, respectivamente, até 
a data de 30/05/2019 (trinta dias de maio de 2019)

DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de 2018.
FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.

Ademilso Rosin – Prefeito Municipal


